
    
 
  
 
 
 
Ufficio Convenzioni con AA.SS.LL. ed AA.OO. 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 466 del 08 NOVEMBRE 2013 

 

 
 
Struttura proponente:   U.O.C. Gestione Risorse Umane. 

 
 
 
Oggetto: Convenzione tra Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Azienda Ospedaliera 
Universitaria San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona per  consulenze specialistiche in Chirurgia 
vascolare. 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 
           Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
            F.to (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C.Gestione Economico-finanziaria  attesta che la spesa scaturente  dalla 
presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013conto 
502011401 centro di costo 2103 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C.Gestione  Economico-finanziaria   
                                  F.to (Dott. R. Magro)  
       
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
F.to (dott. V.Viggiani)      F.to (dott. G. D’Onofrio) 
 

 



 
 
   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

PREMESSO    che in data 20/06/2008 è stata sottoscritta la convenzione tra l’Università degli Studi di Salerno e 
l’A.O.R.N. San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona di Salerno che  disciplina i reciproci rapporti , 
coerentemente con quanto stabilito nel protocollo d’intesa  sottoscritto il 3 aprile 2007; 

 
che con delibera n. 1894 del 22/12/2009, la Regione Campania  ha approvato la proposta di 
costituzione dell’Azienda ospedaliera integrata con l’Università San Giovanni di Dio e Ruggi 
d’Aragona – Scuola Medica Salernitana ai sensi dell’art. 2, comma 7, del D.Lgl.517/99;  
 
che, tra le altre,  anche l’Università degli Studi di Napoli Federico II ha messo a disposizione delle 
nuova  Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Salerno un  contingente di  
docenti e ricercatori,  disponibili a contribuire alle attività di didattica  e di ricerca  della predetta  
Facoltà; 
 
che con delibera n. 110 del 12/02/2010 la Giunta della Regione Campania ha ravvisato la necessità di 
assicurare lo svolgimento unitario delle funzioni di assistenza, didattica e ricerca dei docenti 
universitari impegnati nelle attività del Corso di Medicina e Chirurgia attualmente in corso presso la 
predetta Azienda Ospedaliera; 

 
TENUTO CONTO che nel contingente del personale trasferito è risultato anche il Prof. Massimo Porcellini, professore 

ordinario per il settore disciplinare MED 22 Chirurgia Vascolare, già Responsabile, fino alla data del 
trasferimento a Salerno a decorrere dall’1/04/2011,  dell’A.F. di Chirurgia Endovascolare del DAS di 
Chirurgia Generale, toracica e vascolare;    

  
 che il Prof. Giancarlo Bracale, professore ordinario  per il settore disciplinare MED 22 Chirurgia 

Vascolare con funzioni di Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Vascolare del DAI di Chirurgie 
specialistiche, Nefrologia di questa A.O.U., è cessato dal servizio per raggiunti limiti di età il 
31/10/2013; 

 
VISTA la  nota prot. 252 del 09/10/2013, con allegata proposta del Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia 

Vascolare del 02/10/2013, con la quale il Direttore del DAI  di Chirurgie specialistiche, Nefrologia 
propone la stipula di una convenzione con l’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona , per 
avvalersi della professionalità del Prof. Massimo Porcellini, “allo scopo di garantire il miglior 

percorso formativo ai medici strutturati e agli specializzandi in chirurgia vascolare, per mantenere i 

livelli assistenziali di eccellenza che hanno sempre caratterizzati la U.O.C. medesima”; 

 

ACQUISITO per le vie brevi il parere favorevole del Direttore Generale dell’A.O.U. . San Giovanni di Dio e Ruggi 
d’Aragona alla stipula della convenzione in parola ai patti e condizioni di cui all’allegato atto;  

 
RITENUTO pertanto, opportuno e utile,  per questa Azienda procedere alla stipula di una convenzione con 

l’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona, per avvalersi della professionalità del Dirigente 
Medico in parola, già noto a  questa A.O.U. per le notevoli capacità chirurgiche ed assistenziali 
riguardanti la patologia vascolare arteriosa, venosa e linfatica dei vari distretti, in attività di elezione; 

   
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget 

 
      Propone 
 
 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

• Stipulare  la convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Azienda Ospedaliera 
Universitaria San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona per  consulenze specialistiche in chirurgia Chirurgia 
vascolare, avvalendosi della professionalità del Prof. Massimo Porcellini, Direttore del Programma 



Dipartimentale “Chirugia vascolare ed endovascolare” presso  l’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi 
D’Aragona, ai patti e condizioni di cui all’allegato atto; 

• Imputare la  spesa di € 28.800,00(ventottomila/800) , riferita a n.96 accessi annui, ai relativi conti  dei bilanci  
per gli esercizi  2013 e 2014. 

 
 
       Il Direttore dell’U.O.C. 

   F.to (dott. N. Lo Castro) 
 

Il Responsabile del procedimento 
 F.to dott.ssa R. Caltavituro 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Capo del Servizio del Personale; 
 
PRESO ATTO che il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                     F.to  Giovanni Persico 
 
  



Data consegna: 08.11.2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 22.11.2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 08.11.2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 


